

## Product Specification

### Confidentiality

This document and the information contained within remains the property of Dalesman Direct Limited and must not be disclosed to any third party without written permission of the company.

### Product Details

Product Name	DALESMAN SUPER BACON CURE
Product Code	CBS
Usage Rate	5%
Issue Number	16
Issue Date	26/01/2018
Product Label	Will contain Product Name, Product Code, Batch Number, Best Before End Date, Usage Rate and Allergen Data

### Technical Data

Ingredient Listing Salt, Sugar, Preservatives (E250, E251), Yeast Extract, Antioxidant (E301).

Allergen Advice for allergens see ingredients in **bold**

Declarable Additives (for Counter Ticket labelling) Preservatives (E250, E251), Antioxidant (E301).

Appearance This is a cream coloured free flowing powder.

Sensory This product has a salty/sweet aroma and flavour.

### Chemical Specification

Salt	79.1 %	+/- 1.50%
Sodium Nitrite	1.65 %	(maximum)
Sodium Nitrate	0.66 %	(maximum)

### Micro Specification

Test	Units	Target	Accept	Reject
TVC	cfu/g	$1 \times 10^4$	$1 \times 10^6$	$> 1 \times 10^6$
Coliforms	cfu/g	$1 \times 10^2$	$1 \times 10^3$	$> 1 \times 10^3$
E-Coli	/20g		Not Detected	Detected
Yeast	cfu/g	$1 \times 10^2$	$1 \times 10^3$	$> 1 \times 10^3$
Moulds	cfu/g	$1 \times 10^2$	$1 \times 10^3$	$> 1 \times 10^3$
Salmonella	/25g		Not Detected	Detected



HEAD OFFICE Dalesman House, Chase Way, Bradford, West Yorkshire BD5 8HW

T 03332 412406 | support@dalesmandirect.com | www.dalesmandirect.com  
FACEBOOK /TheDalesmanGroup | TWITTER @DalesmanGroup



## Nutrition Information

Energy	75 Kcal
	318.7 Kjoules
Fat	0.2 g/100g
Saturated Fat	0 g/100g
Carbohydrate	17.9 g/100g
Sugars	17 g/100g
Fibre	0 g/100g
Protein	0.4 g/100g
Salt Equivalent	77.9 g/100g
Sodium	31228 mg/100g

## Shelf Life In Original Packaging

Best Before End 12 months from the date of manufacture

## Metal Detection

Post packing product is metal detected. The metal detector is checked hourly 2.5mm Ferrous, 3mm Non-Ferrous and 3mm Stainless test pieces.

## Warranty

This product is intended for food use and complies with current UK and EU Regulations. Please note, under no circumstances should the directions for use be exceeded otherwise legislation could be contravened.

## Sieving

All raw materials are sieved according to particle size prior to blending

## Storage

Store off the floor in cool dry conditions and away from direct head and sunlight. Seal pack when not in use.

## Nut Policy

Dalesman Direct Ltd products are produced in a nut free site. Refer to Nut Policy Statement for more information.

## Genetic Modification

This product does not require labelling under current EU labelling regulations

## Health & Safety

### Health Hazard

This product is intended for specific applicaiton and when used in accordance with recommendation is safe for that purpose.

### Handling

Treat as food and use in a well-ventilated area.

### Disposal

Dispose of as innocuous waste. Product is biodegradable and can be disposed of on landfill sites.

### First Aid

Eye contact - Flush with water or standard saline eyewash solution and seek medical advice if irritation persists.


Skin contact - wash with mild soap and water.

Inhilation - remove patient to fresh air.

Ingestion - non-hazardous unless in large quantity when medical advice should be sought.

**Customer Approval of Specification**

Product Name DALESMAN SUPER BACON CURE  
Product Code CBS  
Issue Number 16  
Issue Date 26/01/2018

Authorised on behalf of Dalesman Direct Limited  
Name JILL BARTLETT  
Position GROUP OPERATIONS EXEC  
Date 28/06/2018  
Signature 

Customer Signature .....

Print Name .....

Position .....

Company Name .....

Date .....

Please note, if the specification is not returned signed within 28 days of the above date Dalesman Direct Limited and The Dalesman Group will assume acceptance of this document.

